УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 29 »  октября  2025 года                                                                  № 964

О сроках, местах и порядке регистрации

для участия в написании итогового

сочинения (изложения) на территории

Алексеевского муниципального округа

в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023

года № 233/552, приказом министерства образования Белгородской области от 22

октября 2025 года № 2288 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия

в итоговом сочинении (изложения) на территории Белгородской области в

2025/26 учебном году», с целью организованного проведения итогового

сочинения (изложения) в 2025/26 учебном году на территории Алексеевского

муниципального округа приказываю:

1. Принять к исполнению приказ министерства образования

Белгородской области от 22 октября 2025 года № 2288 «О сроках, местах и

порядке регистрации для участия в итоговом сочинении (изложения) на

территории Белгородской области в 2025/26 учебном году» (прилагается).

2. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа (Смоляная

Л.И.):

2.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций,

реализующих образовательные программы среднего общего образования

Порядок регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения)

на территории Белгородской области в 2025/26 учебном году, утвержденный

приказом министерства образования Белгородской области от 22.10.2025 года №

2288.

2.2. Организовать регистрацию на участие в написании итогового

сочинения (изложения) для обучающихся XI (XII) классов, для лиц, осваивающих

образовательные программы среднего общего образования в форме

самообразования или семейного образования, лиц, обучающихся по не имеющим

государственной аккредитации образовательным программам среднего общего

образования (далее – экстерны), для выпускников прошлых лет, лиц,

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования, не имеющих среднего общего образования, обучающихся,

получающих среднее общее образование в иностранных образовательных

организациях, для лиц со справкой об обучении.

3. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. разместить информацию

о сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового

сочинения (изложения) на территории Алексеевского муниципального округа в

2025/26 учебном году, на официальном сайте управления образования

администрации Алексеевского муниципального округа.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы среднего общего образования:

4.1. Разместить в срок до 1 ноября 2025 года в государственной

информационной системе Белгородской области «Образование» (далее – ГИС

«Образование») на странице школы форму заявления на участие в итоговом

сочинении (изложении) для обучающихся XI (XII) классов, экстернов, лиц со

справкой об обучении, памятку о порядке проведения итогового сочинения

(изложения) (для ознакомления участников и их родителей (законных

представителей), уполномоченных лиц под подпись).

4.2. Назначить лиц, ответственных за регистрацию заявлений на участие

в итоговом сочинении (изложении) в 2025/26 учебном году, поданных через ГИС

«Образование».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа Куманину

Н.Ю.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

Н.Ю.Куманина